人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

令和４年３月３日 木曜日

会議の出席者

川本総裁 立花人事官 古屋人事官

（幹 事） 松尾事務総長

（説明員） （人材局）

西人材局長、幸人材局審議官、住吉人材局参事官

議 題

令和３年官民人事交流に関する年次報告

議事の概要

○ 議題「令和３年官民人事交流に関する年次報告」について、担当局から、報告

書案の内容等に関して、新規交流採用者数が前年と比べて大幅に増加している等

の説明があった。

○ これに対し、制度創設から２０年以上経過しているが、増加傾向にある交流採

用者数に比して、交流派遣者数が非常に少ないことは、バランスを欠いており、

改善に向けて取り組んでいく必要があるとの指摘があった。

〇 議題については、原案の内容により国会及び内閣に対して報告を行うことにつ

いて、三人事官一致で議決された。